



MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000485/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE PANIFICAÇÃO DURANTE O ANO DE 2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FLORIANO-PI**

Fornecedor : PANIFICADORA SARAIVA LTDA - 23.654.486/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	UNID	SARAIV A	BOLO DOCE	R\$ 17,22	R\$ 13.776,00	R\$ 17,22	R\$ 13.776,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DOCE TRIGO (SABORES: LIMÃO, MARACUJÁ E MESCLADO) COM PESO MÉDIO DE 550g										
2	400,00	UNID	SARAIV A	BOLO SALGAD O	R\$ 17,47	R\$ 6.988,00	R\$ 17,47	R\$ 6.988,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLO SALGADO (GOMA) COM PESO MÉDIO DE 550g										
3	8.000,00	UNID	SARAIV A	PÃES	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANIFICADOS, TIPO PÃO DOCE (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 50g) - QUILO										
4	5.000,00	UNID	SARAIV A	PÃES	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO FRANCÊS, PÃO TIPO FRANCÊS, PESO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE 50g (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E MELHORADOR DE FARINHA)										
5	300,00	CENTO	SARAIV A	SALGADI NHOS	R\$ 72,50	R\$ 21.750,00	R\$ 72,50	R\$ 21.750,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SALGADINHO ASSADO PARA FESTA, PEQUENO, COM DIVERSOS RECHEIOS, QUANTIDADE APOXIMADA DE 100 UNIDADES POR KG, ACEITANDO VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5 NA QUANTIDADE, PRODUTO QUENTE NA HORA DA ENTREGA										
6	100,00	UNID	SADIA	SALSICH A HOT DOG	R\$ 46,34	R\$ 4.634,00	R\$ 46,34	R\$ 4.634,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG - EMBALAGEM 2,5kg										
7	150,00	UNID	SARAIV A	TORTA	R\$ 89,33	R\$ 13.399,50	R\$ 89,33	R\$ 13.399,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TORTA SALGADA COM MÉDIA DE 40 FATIAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.417,50						Subtotal Orçado: R\$ 72.417,50		0,0000 %	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 72.417,50	R\$ 72.417,50	0,0000 %	0,00

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, PARTES INTEGRANTES DA LICITAÇÃO, TENDO VENCIDO TODOS OS PRAZOS RECURSAIS E, EM RAZÃO DO RESULTADO FINAL, PELO PRESENTE, RECEBO, ACEITO E APROVO O PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE, EM CONSEQUÊNCIA **HOMOLOGO** O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM FAVOR DA LICITANTE.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Floriano-PI , 23 de Maio de 2025

CARLA DENISE LOPES MARREIROS
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL